
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П Р И К А З  

от 11.02.2013г. № 083  

 
О дополнительных недельных каникулах 

для первоклассников  

 

  На основании Пояснительной записки к региональному учебному плану для 

образовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного 

общего и среднего (полного) общего образования на 2011-2012, 2012-2013  учебные годы, 

утвержденного распоряжением министерства образования Иркутской области от 

12.08.2011г. №920-мр; Постановления Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 29.12.2010г. №189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2821-10 

«Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организацииобучения в 

общеобразовательных учреждениях»,  руководствуясь Положением об Управлении 

образования Администрации города Усть-Илимска, утвержденного решением Городской 

Думы города Усть-Илимска от 22.06.2011г. №28/180,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Руководителям образовательных учреждений: 

1) ввести  в режим работы общеобразовательных учреждений дополнительные 

каникулы для первоклассников с 18.02.2013г. по 22. 02.2013 г. 

2) информировать родительскую общественность, обучающихся первых классов о 

дополнительных каникулах для первоклассников. 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте  Администрации города     

Усть-Илимска. 

4.Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста Управления 

образования – Нелюба Н.И. 

 

 

 

 

 

Начальник Управления                                            Л.А. Пронина  

 

 

 


